00115 - 001004089201-9
Autor: Cecilia Maria Alegretti; Réu: Telemar Norte Leste S/A
=> FINAL DE SENTENÇA: Vistos...III- Posto isto, pelos
argumentos expendidos e pelo que dos autos consta, julgo
procedente o pedido, condenando a requerida ao
pagamento de R$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais ) a
título de indenização por danos morais, devidamente
corrigidas desde a citação, mais custas processuais e
honorários advocatícios de 10%. BV: 25/07/05. Délcio Dias
Feu- Juiz de Direito Substituto. Adv - Clodocí Ferreira do
Amaral, Luciana Rosa da Silva, Alexander Ladislau

[...]

00128 - 001003070736-7
Embargante: Antônio Idalino de Melo; Embargado: Marcio
Antonio de Oliveira Freitas => Sentença: (...) Face ao
exposto, acolho parcialmente os embargos à execução
para reconhecer o excesso de execução, reduzindo-a para
o valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais). Condeno a parte
embargada ao pagamento das custas finais. Honorários
advocatícios pro rata em função da sucumbência
recíproca. Após o trânsito em julgado, certifique-se quanto
às custas, extraindo certidão da dívida ativa, se for o caso,
e em seguida arquive-se.

[...]

Silva, Maria do Rosário Alves Coelho.

00067 - 001005099877-1
Autor: Josely Maria Melquides; Réu: Roberto Maciel Pinto
=> FINAL DE SENTENÇA:..., Diante do exposto, JULGO
PROCEDENTE o pedido exordial, condenado o Réu a
pagar à Autora a importância R$ 874,04 (Oitocentos e

setenta e quatro reais e quatro centavos) devidamente
corrigida e acrescida de juros legais, com base no artigo
404, do Código Civil, c/c art. 161, §1°, CTN. Em
conseqüência, extingo o processo com julgamento do
mérito, nos termos do artigo 269, I, do Código de processo